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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 هیچ برنامه ای برای افزایش نرخ بهره اوراق دولتی
 وجود ندارد

رییس ســازمان بورس گفت: بخش اعظم فروش اوراق دولتی ناشــی از 
عملیات بازار باز بین بانکی اســت که بین بانک هــا و بانک مرکزی اتفاق 
می افتد و به هیچ عنوان به معنی فروش اوراق توسط دولت نیست.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه به صورت 
روزانه حجم فروش اوراق در بازار بدهی قابل توجه اســت گفت: باید به 
منشا فروش این اوراق توجه جدی شود. بخش اعظم فروش اوراق، ناشی 
از عملیات بازار باز بین بانک مرکزی و بانک ها است که ثبت آمار معاملات 
آن در بازار بدهی رخ می دهد و به هیچ عنوان به معنی فروش اوراق توسط 
دولت نیست. در واقع طی سه هفته اول مهرماه دولت هیچ فروش اوراقی در 
بازار نداشته است و برای هفته بعد هم برنامه فروش ندارد.محمدعلی دهقان 
دهنوی تاکید کرد: آن چیزی که تحت فروش اوراق در آمار روزانه منعکس 
می شود ناشی از عملیات بازار باز بانک مرکزی است و ارتباطی با فروش 
اوراق توسط دولت ندارد. ضمن آنکه دولت هم متعهد و ملتزم به حفظ نرخ 
بهره است و هیچ برنامه ای برای افزایش نرخ بهره وجود ندارد و نگرانی در 
این زمینه کاملًا بی مورد است.رییس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: به 
عنوان عضو در تمامی جلسه های کمیته بند کاف بودجه و همچنین جلساتی 
که در قالب کارگروه تامین مالی در داخل وزارت اقتصاد برگزار می شود، 
حضور مستمر داشته و شاهد هستم دکتر خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در این جلسات بر لزوم حفظ و کنترل  نرخ بهره اوراق تاکید دارند.
به گفته دکتر دهقان دهنوی، وزیر امور اقتصاد و دارایی در این جلســه ها 
تاکید دارند که تغییر سر رسیدها، تنها راه حل درست برای ایجاد جذابیت 
در فروش اوراق است و هیچ نیازی به افزایش نرخ بهره نیست و به صورت 

اساسی و اصولی با افزایش نرخ بهره مخالف هستند.

پرداخت 33 هزار فقره تسهیلات به مددجویان در ۶ ماه
بانک مهر ایران با هدف توانمندسازی مددجویان نهادهای حمایتی، بخش 
قابل توجهی از تسهیلات خود را به این قشر تخصیص می دهد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، این بانک در ۶ماهه نخست سال جاری مجموعاً ۳۳هزار و 
۶۰۰ فقره تســهیلات به ارزش بیش از ۶۳۱۵ میلیارد ریــال به مددجویان 
نهادهای حمایتی پرداخت کرده اســت.گفتنی اســت این بانک از ابتدای 
همکاری با نهادهای حمایتی مختلف تا کنون تســهیلات قابل توجهی را 
پرداخت کرده اســت. پرداخت ۴۳۵هزار فقره تسهیلات معادل ۴۰هزار و 
۲۸۵ میلیارد ریال به مددجویان کمیته امداد امــام خمینی)ره( و ۱۲۹هزار 
فقره تســهیلات به ارزش تقریبی ۲۲هزار میلیارد ریال به معرفی شــدگان 
بنیاد برکت بخشی از این اقدامات اســت.همچنین پرداخت ۱۱هزار فقره 
تســهیلات به ارزش ۲۵۲۰ میلیارد ریال به مددجویان بهزیستی و ۱۲هزار 
و ۵۰۰ فقره تسهیلات به ارزش ۱۲۷۲ میلیارد ریال به معرفی شدگان بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی، بخش دیگری از فعالیت های بانک مهر ایران در این 
حوزه است. به علاوه این بانک پیش از این و در همکاری با معاونت زنان و 
خانواده ریاست جمهوری، ۵۰هزار فقره تسهیلات به ارزش ۱۴۰۰ میلیارد 
ریال به زنان سرپرســت خانوار پرداخت کرده است.عمده این تسهیلات 
مربوط به حوزه خوداشتغالی اســت. در واقع بانک مهر ایران سعی کرده به 
جای پرداخت وام  در حوزه معیشتی، با پرداخت وام در حوزه اشتغال، این 
افراد را به سمت ایجاد درآمد پایدار برای خود و خانواده هایشان سوق دهد. 
به این صورت فرد علاوه بر اینکه برای بازپرداخت اقســاط خود به مشکل 
برنمی خورد، نیازش به دریافت کمک از سوی نهادهای حمایتی نیز کاهش 

می یابد.

 مذاکره برای آزادسازی منابع مسدود شده 
بانک دی در چین

وزارت امور خارجه نسبت به آزادسازی منابع ارزی مسدود شده بانک دی 
در چین اظهار امیدواری کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  نادر حسن پور معاون 
بین الملل بانک دی با محمدرضا صبوری مدیرکل دیپلماسی اقتصاد مقاومتی 
وزارت امور خارجه دیدار کرد.در این دیدار صبوری اظهار امیدواری کرد 
با مذاکرات انجام شــده با مقامات چینی بزودی منابع ارزی مســدود شده 
بانک دی در بانک Kunlun و Gansu بزودی آزاد خواهد شد.حســن 
پور در این دیدار ضمن تشکر از مساعدت و همکاری های مستمر وزارت 
امورخارجه کشورمان، گفت: بانک دی با بهره مندی از نیروهای مجرب و 
کارآمد، علاوه بر حمایت از منویات مقام معظم رهبری در اجرای شــعار 
سال "تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها"، همه تلاش خود را برای تأمین 
منافع خانواده های معظم شهداء و ایثارگران بعنوان سهامداران اصلی بانک، 
بکار گرفته اســت.وی با اشــاره به توانمندی بانک دی در نقل و انتقالات 
ارزی، افزود: بانک دی دارای کارگزاران فراوانی در کشــورهای مختلف 
است و علیرغم تحریم های ثانویه آمریکا علیه بانک، انواع حواله بازرگانی، 
غیربازرگانی، غیربانکی و بروات اسنادی توســط بانک دی به کشورهای 
مختلف صادر می شــود. همچنین بانک دی ضمن حضــور فعال در بازار 
متشــکل ارزی، نقش مهمی در خرید و فروش ارز دارد و بصورت روزانه 
اقدام به مبادلات ارزی با صرافی های بانکی و صرافی های دارای مجوز از 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی می کند.حســن پور با اشاره به توانمندی 
بانک دی در فرابورس و افزایش سرمایه اخیر بانک دی، گفت: اخیراً بانک 
دی اقدام به افزایش سرمایه ۲۳۴ درصدی کرده است و به این ترتیب از نظر 
میزان دارائی، رتبه دوم در میان بانک هــای خصوصی و رتبه پنجم در میان 
بانک های دولتی را بدست آورده و مدیریت ارشد بانک درصدد انتقال سهام 
بانک دی از فرابورس به بورس است.معاون بین الملل بانک دی با اشاره به 
مســدودی منابع ارزی بانک دی در بانک Kunlun و Gansu در کشور 
چین، خواستار همکاری و مساعدت وزارت امورخارجه در آزادسازی این 
منابع شد و پیشنهاداتی برای تخصیص خط اعتباری از سوی بانک های چینی 
به ارز یوآن نزد بانک های ایرانی غیرتحریمی برای طرح از طرف ســفارت 

کشورمان در پکن ارائه داد. 

 پرداخت 102هزار فقره تسهیلات حمایتی 
توسط بانک اقتصادنوین

بانک اقتصادنوین ۱۰۲ هزار و ۱۸۶ فقره تسهیلات برای حمایت از بنگاه ها 
و واحدهای تولیدی، یارانه بگیران و مستاجران آسیب دیده از شرایط ناشی 
از شــیوع ویروس کرونا پرداخت کرد.به گزارش اقتصادسرآمد ، این بانک 
در راستای ایفای مســئولیت اجتماعی خود تا پایان شهریور سال جاری به 
دوهزار و ۳۸۰ بنگاه اقتصادی آسیب دیده از شرایط ناشی از شیوع ویروس 
کرونا تسهیلات حمایتی پرداخت کرد. همچنین تسهیلات اختصاص داده 
شده به ۱۸هزار و ۶۴۷ واحد تولیدی که تاریخ سررسید دیون آن ها از ابتدای 
اسفند ۱۳۹۸ تا پایان خرداد و تیرماه ســال جاری بود، امهال شد.در همین 
راستا، بانک اقتصادنوین در سال گذشــته، با توجه به پاندمی کرونا و لزوم 
حمایت از اقشار آسیب پذیر ۷۹هزار و ۳۷فقره تسهیلات ۱۰ میلیون ریالی 
به حساب سرپرســتان خانوار و دوهزار و ۱۲۲فقره تسهیلات به حساب 

مستاجران واریز کرد.

رشد ۶۶ درصدی تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی 
نسبت به سال گذشته

بانک کشاوری از ابتدای ســال ۱۴۰۰ تا هفته اول مهرماه بیش از ۴۹۶ هزار 
میلیارد ریال تســهیلات پرداخت کرده که نســبت به همین مقطع در سال 
گذشته ۶۶.۳ درصد رشد داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، تسهیلات 
پرداختی بانک کشاورزی در تمام زیربخش ها نسبت به سال گذشته افزایش 
داشته است و  تسهیلات پرداختی در زیربخش صنایع وابسته با ۹۶.۹ درصد 
رشــد، در صدر این جدول قرار دارد.شایان ذکر اســت در مقطع یادشده، 
تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی در بخش کشاورزی ۸۸.۶ درصد از کل 
پرداخت های این بانک را شامل می شود که این نسبت نیز در مقایسه با سال 

گذشته افزایش داشته است.

جبران کسری بودجه با انتشار اوراق 
خطای راهبردی است

یک استاد دانشگاه اظهار داشت: دولت سیزدهم هم برای 
اصلاح بودجه، تصمیم ســخت را نگرفت و پذیرفت که 
همچنان با انتشار اوراق کسری بودجه را پوشش دهد. ایراد 
دیگر آن است که اوراق منتشر شــده خریداری نخواهد 
داشت و در نهایت مجبور می شــود که نرخ را بالا ببرد تا 

بانک ها بتوانند این اوراق را از دولت بخرند.
به گزارش اقتصادســرآمد از ایلنا ، وحید شقاقی شــهری 
درباره احتمال ادامه کســری بودجه در برنامه مالی ســال 
۱۴۰۱ اظهار داشت: کســری بودجه امسال را چیزی بین 
۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار میلیارد تومان اعلام می کنند. مساله مهم 
این است که دولت سیزدهم، تصمیم گرفته است که کسری 
بودجه سال ۱۴۰۰ را با انتشار اوراق مالی اسلامی یا همان 
اوراق بدهی پوشش بدهد که این خود یک خطای راهبردی 
است.وی ادامه داد: انتظار می رفت،  دولت سیزدهم بتواند 
متمم بودجه را ارایه دهد و بودجه سال ۱۴۰۰ را اصلاح کند 
اما دست به این اقدام نزد و این تصمم سخت را نگرفت. در 
نهایت به دنبال این است که با انتشار اوراق بدهی کسری 
بودجه را پوشش دهد. در بودجه حدود ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان برای انتشار اوراق دیده شده بود اما باید بیش از ۲۰۰ 
هزار میلیارد تومان اوراق منتشر و به فروش برسد تا کسری 
بودجه را جبران کند.این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه 
ماه گذشته )شهریور( ۲۹ هزار میلیارد تومان اوراق منتشر 
شد و کســری بودجه برای آن ماه پوشش داده شد، افزود: 
دولت در ماه های آینده هم باید هــر ماه چیزی حدود ۲۶ 
هزار میلیارد تومان اوراق منتشــر کند. ایراد کار این است 
که در هیچ کجای دنیا از محل انتشــار اوراق برای تامین 
هزینه های جاری استفاده نمی کنند.شقاقی شهری با تاکید 
بر اینکه فروش اوراق برای تامین هزینه های جاری اشتباه 
است، گفت: اوراق ابزار خوبی برای تامین منابع مالی است 
و ابزار مناسبی است، اما مســاله این است که برای تامین 
هزینه های جاری از اوراق استفاده نمی کنند. در همه جای 
دنیا اوراق برای پروژ ه های عمرانــی و زیربنایی و بودجه 
این حوزه منتشر می شود. اما این مساله در کشورمان باب 
شــده که برای تامین هزینه های جاری اوراق منتشر شود.

وی تاکید کرد: دولت ســیزدهم هم برای اصلاح بودجه، 
تصمیم سخت را نگرفت و پذیرفت که همچنان با انتشار 
اوراق کسری بودجه را پوشش دهد و ایراد بعدی این است 
که اوراق منتشر شده خریداری نخواهد داشت و در نهایت 
مجبور خواهد شد که نرخ را بالا ببرد تا بانک ها بتوانند این 
اوراق را از دولت بخرند. این کارشناس اقتصادی در پاسخ 
به این سوال که برای فروش این اوراق دولت نرخ سود را تا 
چقدر می تواند بالا ببرد، اظهار داشت: دولت حتما مجبور 
خواهد بود که ســود این اوراق را بالای ۲۲ درصد در نظر 
بگیرد تا حداقل بانک ها مشتری این اوراق باشند و اوراق را 
خریداری کنند اما موضوع این است که سال بعد از فروش، 

دولت باید اصل و فرع آن را تسویه کند.
وی درباره وضعیت بودجه ریزی ســال آینده گفت: آقای 
میرکاظمی برای بودجه ریزی ســال آینده موضوعاتی را 
مطرح کرده است اما باید برای اصلاح بودجه یک تصمیم 
سخت گرفت. آذرماه دولت باید لایحه بودجه ۱۴۰۱ را به 
مجلس تحویل دهد، برای اینکه بتوان از کسری بودجه سال 
آینده جلوگیری کرد نیاز به بودجه ریزی صفر یا عملیاتی 
داریم و بودجه ریزی بر مبنای صفر را پیاده سازی کنیم که 

بودجه مبتنی بر عملکرد و برنامه باشد.
شقاقی شــهری با بیان اینکه همــواره روش بودجه ریزی 
کشورمان براســاس چانه زنی و افزایشی بوده  است، ادامه 
داد: یعنی از ترکیب دو روش چانه زنی و افزایشــی نظام 
بودجه ریزی کشــور پیش رفته  اســت. به این ترتیب که 
تمام مدیران و معاونان دستگاه های اجرایی کشور از یک 
ماه آینده چانه زنی با سازمان برنامه و بودجه برای افزایش 
بودجه دستگاه خود را شــروع می کنند. متاسفانه هر کدام 
از معاناون دســتگاه های اجرایی هم بودجه بیشتری را از 
سازمان برنامه دریافت کند، به عنوان مدیر موفق آن سازمان 
شناخته می شود.وی با تاکید بر اینکه هر سال سقف بودجه 
بالاتر می رود، افزود: امســال اگر بودجه عمومی کشــور 
هزار و ۴۰۰ هزار میلیارد تومان بوده و بودجه سال آینده با 
احتســاب تورم بالای ۴۰ درصدی، به چیزی حدود هزار 
و ۷۰۰ هزار میلیارد تومان می رســد. اما با توجه به شرایط 
دولت باید این تصمیم سخت را بگیرد که بودجه ریزی بر 
مبنای صفر و عملکرد دســتگاه ها را پیاده سازی کند.این 
کارشناس اقتصادی گفت: روش پیشنهادی دیگر این است 
که حداقلی را برای دستگاه ها در نظر بگیرد و مازادی آن را 
مبتنی بر برنامه بودجه ریزی کند. برای مثال معیار و مبنای 
بودجه یک دستگاهی را سال ۹۷ درنظر بگیرد و مازاد آن را 
براساس طرح ها و پروژه های آن دستگاه باشد.وی با اشاره 
به خوشــبینی ها از افزایش قیمت نفت برای بودجه سال 
آینده تاکید کرد: قیمت نفت در طول یک سال اخیر از ۳۵ 
دلار به حدود ۸۰ دلار رسیده و براورد می شود که در فصل 
سرمای ســال احتمالا قیمت نفت به ۱۰۰ دلار هم برسد. 
البته عامل اصلی افزایش قیمت نفت بحث اتمام کرونای 
کرونا در جهــان بوده و  عملا اقتصاد جهانی در دو ســال 
شیوع کرونا منقبض شده بود و پس از واکسیناسیون جهانی 
و کاهش واهمــه از کرونا، تقاضای جهانــی برای کالای 
مصرفی افزایش یافته  است و همین موضوع باعث ایجاد 
رونق اقتصادی در جهان می شــود اما این رونق اقتصادی 
نیازمند به انرژی اســت.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: 
این تقاضا احتمالا تا ۶ ماهه آینده هم ادامه داشــته باشد و 
۲۰ دلار هم به قیمت نفت اضافه کند اما مساله بسیار مهم 
این است که ایران تحریم است و این فرصت طلایی برای 
استفاده از بازار جهانی نفت از دست دادیم و ممکن است 
به سرانجام رسیدن مذاکرات ماه ها زمان ببرد و در این مدت 
فرصت استفاده از افزایش تقاضای جهانی برای نفت را از 
دست می دهیم.وی با بیان اینکه احتمالا از سال آینده با گرم 
 شدن هوا و هم با تعادل عرضه و تقاضی جهانی و افزایش 
تولید نفت، قیمت نفت به حــدود ۶۰ دلار برگردد، گفت: 
بنابراین نمی توانیم افزایــش درآمدهای نفتی را در بودجه 
سال آینده ببینیم. از سوی دیگر مذاکرات هم آینده روشن 

و شفافی ندارد.

برخورد  با کسانی که از دو محل حقوق دریافت می کردند
رییس کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس از برخورد نظارتی کمیســیون با مقامات و مدیران بازنشسته ای که از دو محل حقوق دریافت می کردند، خبرداد و گفت: حقوق 
مازاد دریافتی این افراد به بیت المال باز می گردد.به گزارش اقتصادسرآمد، »حسن شجاعی علی آبادی« گفت: با بررسی های کمیسیون اصل نودم مجلس مشخص شد تعدادی از 
مدیران ارشد کشور که با وجود بازنشستگی در دولت های یازدهم و دوازدهم مجدد دعوت به کار شده اند، به دلیل ضعف در سامانه اطلاعاتی موجود در صندوق های بازنشستگی، 
علاوه بر حقوق پست مدیریتی، حقوق بازنشستگی هم دریافت می کردند.وی افزود: متاسفانه افرادی در سطح وزیر و معاون رئیس جمهور نیز در فهرست مورد بررسی کمیسیون 
قرار داشتند که پس از پیگیری های کمیسیون اصل نود مبالغ دریافتی غیرقانونی به بیت المال بازگشــته و علاوه بر آن بنا شد سامانه جامعی ایجاد شود که در صورت به کارگیری 

افراد بازنشسته حقوق بازنشستگی آنها قطع شود.

میناسادات حسینی - خبر کلاهبرداری 
صرافی رمــزارز اکســننس، اعتراض 
بسیاری از کاربران این صرافی رمزارز 
را در پی داشت؛ تا جایی که در همهمه اظهارنظر ها 
و نگرانی های کاربران، برخــی از مالباختگان این 
صرافی در گفتگو با اقتصــاد ۲۴ راز هایی را برملا 
ساختند.پس از انتشار خبر کلاهبرداری مدیرعامل 
صرافی اکسننس، مالباختگان نسبت به دارایی های 
خود در این صرافی رمــزارز اظهار نگرانی کردند. 
این در حالی است که فعلا ســایت این صرافی و 

حساب های مالک آن مسدود شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، یکی از مالباختگان 
صرافی اکســننس در گفتگو با اقتصاد ۲۴ گفت: 
زمانی که متوجه شــدم که مالــکان این صرافی 
کلاهبردار هستند اقدام به شکایت کردم و در پی 
آن دادستان حکم به مسدود شدن درگاه پرداخت 

این صرافی داد.
وی که خواســت نامش فاش نشــود، ادامه داد: 
درگاه پرداخت این صرافی به دستور دادستان در 

حال حاضر مسدود شده است.
مدیر صرافی اکسننس آزاد است

این مالباخته با بیان اینکه ســه نفر در این پرونده 
دســت دارند، گفت: آقایان »الــف.ز«، »ف.م« و 
»ع.آ« سه فردی هســتند که به نحوی در مدیریت 
این صرافی ســهم دارند. درگاه پرداخت صرافی 
اکســننس به نام مدیر مجموعه که فردی ۲۲ ساله 
است، بود. فرد دوم پدرخوانده مدیر صرافی بوده 
که دامنه سایت به نام اوســت. در این میان »ع. آ« 
ایده این صرافی را مطرح کرده و مدیر پروژه است.
وی در  ادامه گفــت: هرچند مدیر صرافی به دلیل 
اینکه صاحب حســاب متصل به درگاه پرداخت 
این صرافی اســت مقصر اصلی است، اما در حال 
حاضر او به زندگی عادی خــود ادامه می دهد و 
ماجرای کلاهبــرداری را انــکار می کند و اذعان 
 دارد که »ع.آ« سایت را هک و حساب وی را خالی 

کرده است.

 سناریوی ساختگی هک سایت 
صرافی اکسننس

مالباختــه صرافی اکســننس با بیــان اینکه مدیر 
صرافی و پدرخوانده وی ســناریویی ساختگی 
از کلاهبرداری ساخته اند تا مردم را فریب دهند، 
گفت: »ع.آ« در حال حاضر به دلیل پرونده دیگری 
در زندان است، اما مسئولیت این کلاهبرداری را 
نیز بر عهده گرفته است. این در حالی است که این 
فرد مالی ندارد که پاســخگوی مالباختگان باشد؛ 
بنابراین به نظر می رســد مدیر صرافی اکسننس و 
صاحب دامنه آن و نفر سوم این سناریو را چیده اند 
تا قاضی حکم بر اعسار دهد و دست مالباختگان 

در پوست گردو بماند.
این فرد ادامه داد: »ع.آ« شرکتی به نام »عالی پردازان 

آتیه« در تهران داشــته که از طریق این شــرکت، 
کلاهبرداری بزرگی را در سال های قبل انجام داده 
و به جرم جعل اســناد دولتی محکوم شده است. 
زمانی که به قید وثیقه آزاد بوده در پروژه اکسننس 
همکاری داشته و در این کلاهبرداری شرکت کرده 
است. شنبه هفته گذشته این فرد خود را به زندان 
معرفی کرده و اعترافی نوشــته مبنی بر اینکه در 
ترید، سرمایه های مردم را باخته است و بدین گونه 

خود را بدون هیچ دارایی معرفی می کند. 
ارائه درگاه پرداخت تنها با یک کد ملی

این مالباخته ادامه داد: این سه فرد سناریویی نوشته 
اند تا مردم را فریب بدهند. در اصل سرمایه مردم 
به حساب مدیر صرافی رفته و از حساب او خارج 
شده و در این میان شــرکتی که به این فرد درگاه 

پرداخت داده، مقصر است، زیرا تنها با اخذ یک کد 
ملی و بدون هیچ مجوزی درگاه داده است.

این فرد بــا بیان اینکــه مدیر صرافی اکســننس 
آزادانه در شهر می گردد، گفت: پرونده در دست 
بررسی است و قاضی تا زمانی که پرونده تکمیل 
و مستندات کامل نشــود وی را احضار نمی کند. 
بــه زودی پرونده تکمیل خواهد شــد و این فرد 

می بایست پاسخگو باشد.
هشدار به فعالان بازار ارز دیجیتال

مالباخته صرافی اکسننس با بیان اینکه مدیر صرافی 
در یک بازه یــک روزه ۶۰۰ میلیــون تومان را به 
صورت چند ۵۰ میلیون به حســاب ۸ نفر واریز 
کرده است، گفت: علاوه بر حساب مدیر صرافی، 
حساب این ۸ نفر هم مسدود شده تا در مورد دلیل 

این واریزی ها از این افراد بازجویی شود.
وی ادامه داد: در همان روز مدیر صرافی با مبلغی 

دیگر تتر خریده است.
این فرد با هشدار به ســرمایه گذاران بازار رمزارز 
گفت: در انتخاب صرافی خود دقت کنید و توجه 
داشته باشید که درگاه پرداخت این شرکت به نام 
»الف« امنیــت لازم را ندارد، زیرا با یک شــماره 
مجازی و به فردی ۲۲ ســاله درگاه پرداخت داده 

است.
سکوت حاکمیت در مقابل فعالیت بی ضابطه 

صرافی های رمزارز
نام متهمان این پرونــده و درگاه ارائه دهنده این 
صرافی در نزد پایگاه خبــری اقتصاد ۲۴ محفوظ 
است. اما نکته مهم فعالیت بی ضابطه صرافی های 

رمزارز است.
هرچند برخی مســئولان بی منفعــت از فعالیت 
ایــن صرافی ها نیســتند؛ اما نمی توان چشــم بر 
مردمی بســت که در میان این بی قانونی سرمایه 
خود را از دســت داده اند. به زودی بــا فعالیت 
بی ضابطه این صرافی ها شــاهد موج انبوه زیان 
 دیدگان این بــازار در ایران خواهیــم بود. مردم

 مراقب باشند.

سناریوی ساختگی هک سایت صرافی اکسننس، سکوت حاکمیت در مقابل فعالیت بی ضابطه صرافی های رمزارز

راز کلاهبرداری از کاربران رمزارز اکسننس

برگزیده ها

مدیرعامل بانک توســعه تعاون گفت: مدیران شــعب 
و کارکنان بانک در سطح اســتان ها ارتباطات با نهادها 
و ســازمان های اقتصادی را در اولویت قــرار دهند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حجت اله مهدیان در نشست بررسی عملکرد 
مدیریت شعب بانک توسعه تعاون اســتان خراسان شمالی افزود: 
بانک توسعه تعاون علاوه بر خدمات شعبه ای و بانکداری؛ وظایف 
و مأموریت هایی فراتر از چارچوب های متعارف بانکداری بر عهده 
دارد که پیشبرد رسالت بانک در ایجاد اشتغال و حمایت از واحدهای 
تولیدی از مهم ترین راهبردهای بانک توسعه تعاون در استان ها است 
که تعامل و هم افزایی با دســتگاه های اقتصادی استان در این حوزه 
بسیار اثربخش اســت.وی ادامه داد: نگاه جامع به مسائل بانکداری 
دلالت بر این دارد که واحدهای بانکی در ارائه انواع تسهیلات خرد 
و نیز اعطای تسهیلات اشتغال آفرین کلان، کارآیی و سهولت لازم 
را ایجاد نمایند.مهدیان گفت: پیشــرفت مداوم عملیات بانکداری 
توسعه ای و رشد کمی و کیفی آمارهای عملکردی در همه واحدهای 
بانکی مســتلزم تلاش همه جانبه همکاران در تجهیز منابع، اعطای 
تسهیلات و ارائه خدمات تخصصی اســت.مهدیان گفت: اگرچه 
ابعاد اقتصادی و جغرافیایی استان خراسان شمالی در مقایسه با سایر 
استان ها کوچک تر است، بااین حال مزیت های حضور بانک توسعه 
تعاون در استان های کوچک تر ایجاب می کند تا با افزایش سهم بانک 
در میان شبکه بانکی در استان، شــرایط برای ارتقای نقش آفرینی 
بانک در عرصه های اقتصادی اســتان فراهم گردد.مدیرعامل بانک 
توســعه تعاون تأکید کرد: شــعب و باجه های خراسان شمالی در 
پایان سال جاری دســتیابی به هدف ۲۵۰۰ میلیارد ریال منابع را در 
صورت های مالی مدنظر داشته باشند. مهدیان با اشاره به مزیت های 
استان در بخش های مختلف دستیابی به هدف کمی منابع را دور از 
دسترس ندانست و گفت: می توان با تنوع بخشی به مشتریان، رتبه 
استان را در بین استان های کشور ارتقا داد.رئیس هیات مدیره بانک 
نیز در این نشست گفت: اتخاذ تدابیر و اقدامات برای ارتقای سطح 
مالی و عملکردی استان خراسان جنوبی بسیار حائز اهمیت است. 
سید باقر فتاحی افزود: همکاران شعب مدنظر داشته باشند که ارتباط 
دوجانبه بین بانک و تسهیلات گیرندگان به خوبی حفظ شود. وقتی 
فردی یا بنگاهی از بانک توسعه تعاون تسهیلات می گیرد ارجحیت 
بر این است که عملیات بانکی شخص حقیقی و حقوقی نیز توسط 
شعب بانک توسعه تعاون صورت پذیرد.وی ادامه داد: نسبت بالای 
مصارف به منابع در استان خراسان شمالی نیاز است به نحو مناسبی 
به میانگین متعارف شبکه بانکی نزدیک شود و اصلاح این روند نیاز 

به اقدام جدی دارد.

رئیس کل بانک مرکزی در جلسه مجازی روسای 
کل بانک های مرکــزی و وزرای دارایی گروه ۲۴ 
اولویت این گروه را حمایت هــای مالی و فنی به 
منظور تامین و دسترســی عادلانه به واکسن کرونا 
عنوان کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر علی صالح آبادی 
در جلسه مجازی گروه ۲۴ صندوق بین المللی پول که ریاست 
جلسه را عهده دار بود با تشریح وضعیت جهانی پاندمی و تاثیر 
آن بر اقتصاد کشورها گفت: نشــانه های بهبود در بسیاری از 
اقتصادهای نوظهور و در حال توســعه به چشم می خورد، اما 
ابهامات زیادی وجود دارد.وی افــزود: اولویت کلیدی گروه 
۲۴ واکسیناسیون ملت ها در سطح جهان است، بر این مبنا لازم 
است تولید و توزیع واکسن در سراسر جهان تسریع شود و تمام 
کشورها دسترسی عادلانه به واکسن داشته باشند.صالح آبادی 
با بیان اینکه حمایت قدرتمند مالی از کشورهای در حال توسعه 
اهمیت زیادی دارد گفت: مــا از تخصیص ۶۵۰ میلیارد دلار از 
محل صندوق بین المللی پول با سازکار مشخص جهت مقابله با 
کرونا و ترمیم اقتصادی کشورها استقبال می کنیم.رییس شورای 
پول و اعتبار افزود: بانک های توسعه چند جانبه نقش مهمی در 
حمایت از اقدامات مرتبط با همه گیری، کاهش محدودیت های 
مالی و مقابله با آسیب های بدهی دارند، ضمناً ما از بانک جهانی 
تقاضا می کنیم راهبردی میان مدت برای کمک به کشــورهای 
دارای درآمد متوســط اتخــاذ کنند.رئیــس کل بانک مرکزی 
همچنین با تاکید بر استقبال از راهبردهای صندوق بین المللی 
پول و بانک جهانی برای مقابله با تغییــرات اقلیمی  گفت:این 
حمایت ها باید با شــرایط و ســاختارهای اقتصادی کشورها 
ســازگار شــوند.وی در پایان افزود:کاهش تصاعد کربن باید 
همگام با تلاش کشورهای در حال توسعه و رفع فقر و نابرابری 
و رشد اشتغال باشــد. همچنین در این جلسه خانم کریستالینا 
جورجیوا، رئیس صندوق بین المللی پول، به تشریح اقدامات 
این صندوق در زمینه های برنامه ریزی و ســرعت بخشی در 
دسترسی کشورها به واکسن کرونا پرداخت و گفت: پیش بینی 
می شود تا پایان ســال جاری میلادی ۴۰ درصد کل جمعیت 
جهان واکســن کرونا را دریافت کنند.وی در خصوص برنامه 
ریزی در این زمینه گفت: تدوین سیاست های اقتصادی و پولی 
بر مبنای شرایط هر کشور و هدف گیری اقشار آسیب پذیر باید 
مورد توجه قرار گیرد. رئیس صندوق بین المللی پول با اشاره 
به موضوع سرعت بخشی در بحث واکسیناسیون در رسیدن به 

شمول مالی و رعایت حداقل مالیات شرکتی تاکید کرد.

بورس در حالی در روزهای اخیر قرمزپوش شده است 
که برخی ســهامداران خواســتار ورود وزیر اقتصاد به 
عنوان رئیس شــورای عالی بورس به ماجراهای بازار 
سرمایه هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، بورس اوراق بهادار تهران 
در شهریور و مهر سال جاری با وضعیت بغرنجی مواجه شده است. 
در شرایطی که بسیاری از ســهامداران به دولت سیزدهم امید بسته 
بودند تا زیان های گذشته آنها را جبران کند، بازار در ۵۰ روز گذشته 
باز هم وارد فاز زیان بیشتر شدند.سازمان بورس در ماه های گذشته 
بیشــتر نظاره گر اتفاقات در بازار سرمایه بوده است. ورود نهادهای 
نظارتی بالادستی به ترک فعل های صورت گرفته در ماه های گذشته 
می تواند حقایق بسیاری را روشن کند.بسیاری از کارشناسان کاهش 
قیمت دلار و انتشــار اخباری پیرامون برگزاری مذاکرات در وین را 
عامل اصلی ریزش بازار می دانند، اما به نظر می رسد، بازار سرمایه در 
این روزها با مشکلات بیشتری از نرخ ارز روبروست.موضوعاتی که 
نهادهای بالادستی باید مورد توجه قرار دهند، تعارض منافع موجود 
در سازمان بورس و شرکتهای زیرمجموعه آن است. برخی مدیران 
فعلی در سازمان بورس در شرکت های بورسی نیز عضو هیات مدیره 
هستند و این مساله تا حدود زیادی بورس را با مشکل مواجه کرده 
است.البته در این زمینه که مدیران سازمان بورس نمی توانند همزمان 
عضو شرکت دیگری باشند،  خلاء قانونی وجود دارد. به عبارت دیگر 
در قوانین و مقررات اصول بازار سرمایه در ماده های ۱۰، ۱۴، ۱۶، ۱۷ 
و ۱۸ به صورت مستقیم و غیرمســتقیم تلاش هایی برای مدیریت 
تضاد منافع در بازار بورس شــده است. خلاصه این موارد می گوید 
اعضای هیات  مدیره ارکان مختلف بورس و افراد تحت تکلف آنها 
نباید کد بورسی داشته باشند و اعضای هیات  مدیره سازمان بورس 
و اوراق بهادار حق عضویت همزمان در نهاد ها و شرکت های غیر را 
ندارند. در این قوانین در مورد اشتغال همزمان اعضای شورای عالی 
بورس، بورس انرژی، فرابورس، بورس کالا و... چیزی گفته نشده 
است.از دیگر سو، باز بودن دست برخی از افراد و گروه ها در استفاده 
از معاملات الگوریتمی صدای بسیاری از ســهامداران را درآورده 
است. انجام معاملات به شــیوه غیر دستی و کامپیوتری در شرایطی 
که بازار با صف فروش همراه اســت، می تواند به یک چالش جدید 
برای بورس تبدیل شود.مدیریت سازمان بورس می بایست در مورد 
اســتفاده کنندگان از این الگوریتم ها شفاف سازی کند. در صورتی 
که وجود این معاملات الگوریتمی توسط افراد یا شرکت هایی غیر از 
شرکت های بازارگردانی مشخص شــود،  باید با آنها برخورد جدی 
شود. طبق آخرین دستورالعمل که در مهرماه سال ۹۹ ابلاغ شده است، 
تنها شرکت های بازارگردانی مجاز به استفاده از این معاملات هستند.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون تاکید کرد

 اولویت مدیران شعب استان ها 
ارتباطات با نهادها و سازمان های اقتصادی

G۲۴ رئیس کل بانک مرکزی در جلسه

 اولویت کلیدی گروه ٢۴ واکسیناسیون 
ملت ها در سطح جهان است

وضعیت قرمز در بازار سرمایه

وزیر اقتصاد به اتفاقات بورس 
ورود کند


